

Tilavuokrat

Tämäkö on ikäihmisten toimintakyvyn tukemista?

Lukijan Sanomissa oli **Markku Ulmasen** kirjoitus (SS 24.2.) kaupungin omistamien ja ikäihmistenkin käyttämien tilojen muuttamisesta maksullisiksi eläkeyhdistyksillekin. Järkyttävää toimintaa kaupungin taholta. Ikäihmisiä ei ole kuultu asiasta lainkaan.

Kaupungissa on lain mukainen vanhusneuvosto, jonka tehtävänä on edistää ja seurata eri hallinnonaloilla tapahtuvaa toimintaa vanhusten näkökulmasta sekä edistää Kuopion kaupungin ja vanhusjärjestöjen välistä yhteistoimintaa.

Kaupungin tilojen muuttuessa maksulliseksi eläkeyhdistyksillekin on asia, jossa vanhusneuvosto ja järjestöjä ei ole kuultu. Joutuuko se siitä, ettei vanhusneuvostoa arvosteta?

Vanhusneuvoston heikko tilanne on havaittu eläkeläisyhdistyksissä. Eläkkeensaajien keskusliiton Kuopion piiri jätti vuosi sitten kuntalaisaloitteen vanhusneuvoston kehittämisestä. Täähän aloitteeseen yhtyivät monet keskeiset eläkeyhdistykset Kuopiossa.

Kuntalaisaloitteessa esitettiin vanhusneuvoston kokoonpanoa muutettavaksi siten, että vanhusneuvostoon valittaisiin vain eläkeläisyhdistyksiä esittämiä henkilöitä nykyisten puolueiden esittämien jäsenten sijaan. Vanhusneuvostossa voisi olla myös lautakuntien valitsemia luottamushenkilöitä tarvittavan tiedonkulun varmistamiseksi.

Tämä on yleinen malli muissa kaupungeissa. Tällä tavalla taataan tiedonkulku ikäihmisiä edustavien järjestöjen ja kaupungin välillä

Kuopion kaupunginhallitus ei halunnut muuttaa nykyistä käytäntöä. Sen verran myönteisyyttä kaupunginhallituksen käsitteilyssä oli, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja lupasi kutsua vanhusneuvoston ja aloitteen tekijät keskustelemaan asiasta. Tätäkään kutsua ei ole kuulunut, vaikka asia oli kaupunginhallituksessa jo viime vuoden syksyllä.

Mikä kaupunkia vaivaa? Eikö yhteistyö eläkeläisyhdistysten kanssa kiinnosta huolimatta monista hyvistä kirjauksista kaupungin eri ohjelmissa? Esimerkiksi Ikäystävällinen Kuopio -ohjelmassa 2009-2030 tuotiin esille monia tärkeitä yhteistyön muotoja, joilla ikäihmisiä koskevia asioita voidaan parantaa. Tärkeimpiä hyvinvoinnin edistämisen tapoja olivat yhteistoiminnan kehittämisen ikäihmisiä koskevien asioiden valmistelussa ja toimintakyvyn tukemisessa.

Mutta mitä kaupunki tekee? Alkaa vaatia tilavuokraa eläkeläisyhdistyksiltä, jotka toteuttavat ohjelman mukaisia periaatteita omalta osaltaan.

Tällä päätöksellä ajetaan yhdistykset ahtaalle ja jopa lopettamisuhan alle, kun tarvittavaa maksukykyä ei ole.

Nyt on aika uudistaa kaupungin ja eläkeläisyhdistysten välisen yhteistyön muotoja. Vanhusneuvostoa on uudistettava ja yhteistyö kaupungin ja eläkeläisjärjestöjen välillä on saatava toimimaan.

Mauri Liimatainen
Puheenjohtaja
Kuopion Varhaiseläkkeensaajat (KVES) ry